
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2825 – Páginas 07 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-SRP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-SRP 
AVISO LICITAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 
AVISO LICITAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 
AVISO LICITAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022-SRP 
OFÍCIO CIRCULAR Nº 02/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público para 
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 009/2022-SRP, que teve como objetivo a 
seleção das melhores propostas para o Registro de Preços, do Tipo Menor Preço Por Item, visando a Futura e Eventual Contratação de Empresa para Aquisição de 
Material de Construção de Interesse das Secretarias do Município de Chapadinha/Ma. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse 
modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 009/2021-SRP Adjudicadas a proponente as empresas M CARDOSO SOUSA EIRELI-ME, 
inscrita sob o CNPJ nº: 20.525.327/0001-94, vencedora desse certame no valor de R$  95.380,00 (Noventa e cinco mil, trezentos e oitenta reais) a empresa S M DO 
AMARAL EIRELI- ME, inscrita sob o CNPJ nº: 12.211.260/0001-95, vencedora desse certame no valor de R$ 574.528,90 (Quinhentos e setenta e quatro mil, 
quinhentos e vinte e oito reais e noventa centavos), os termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 18 de Março de 2022.Vânia Duarte 
Mota Souza-Secretária Adjunta de Administração. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-SRP. 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na Avenida Presidente Vargas nº 310- Centro na cidade de Chapadinha- Maranhão, inscrito(a) no 
CNPJ/MF sob o nº 06.117.709/0001-58, neste ato representado pela Secretária Adjunta de Administração, a Sra. Vânia Duarte Mota Souza portadora do CPF nº 
110.247.587-45, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2022,  publicada no 
Diário Oficial do Município,  processo administrativo n.º0359/2022, RESOLVE registrar os preços das  empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com 
a classificação por elas alcançadas e nas  quantidades  cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO-A 
presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAPADINHA/MA, especificados no Termo de Referência, anexo 
I. do edital de Pregão nº 009/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS- O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) 
proposta(s) são as que seguem: 
EMPRESA: S. M. DO AMARAL EIRELI  
CNPJ: 12.211.260/0001-95 
ENDEREÇO: Avenida Agostinho Ribeiro nº 415-/B- Areal- Chapadinha/ Maranhão 
REPRESENTANTE: Sebastião Magalhães do Amaral         CPF nº 053.553.263-66 
E-MAIL: arealconstrucoes1@hotmail.com                                                                                                                   TEL.: ( 98 ) 3471-0677. 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND MARCA P. UNIT. R$ 

  Matérias em Geral       

1 Arame recozido nº 18 Kg Gerdau           28,30  

2 Arame Galvanizado nº 18 Kg Gerdau           32,00  

3 Areia media M³ Da Região         122,00  

4 Argamassa AC II  com 15Kg Pct Polimassa           23,00  

5 Argamassa AC III com 15Kg Pct Polimassa           32,00  



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2825 – Páginas 07 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 2 

6 Vedalit 3,6 L L Vedacit           61,00  

7 Revestimento Cerâmico dimensões variadas M² Ceral           34,00  

8 Bota plástica Par Worker           51,00  

9 Cimento , embalado em saco de 50 kg Unidade Poty           35,00  

10 Massa acrílico 18 L Unidade Hidracor         119,00  

14 Parafuso com Bucha nº  10 mm Unidade Ciser             0,56  

15 Parafuso para fixar vaso Unidade Povilon             2,00  

16 Seixo rolado M³ Da Região         140,00  

17 Prego 15x15 Kg Gerdau           25,00  

18 Prego 18x27 Kg Gerdau           25,00  

19 Prego 3x9 Kg Gerdau           25,00  

20 Parafuso com Bucha nº  6 mm Unidade Ciser             0,55  

21 Parafuso com Bucha nº  8 mm Unidade Ciser             0,25  

22 Telha Brasilit 183x110cm Unidade Eternit           79,00  

23 Telha tipo capa canal Unidade BB Mendes             0,50  

24 Ferro vergalhão 10.0 mm barra 12,00 metros Unidade Gerdau           79,00  

25 Ferro Vergalhão 4.2 mm barra 12,00 metros Unidade Gerdau           20,00  

26 Ferro vergalhão 5.0 mm barra 12,00 metros Unidade Gerdau           20,00  

27 Ferro vergalhão 8.0 mm barra 12,00 metros Unidade Gerdau           50,00  

28 Ferro vergalhão 6.3 mm barra 12,00 metros Unidade Gerdau           30,00  

29 Piso Cerâmico PEI 5. M² Ceral           32,00  

30 Porta semi-oca de 60 a 80 cm Unidade Vicentini         200,00  

31 Porta maciça de almofada de 60 a 80 cm Unidade Vicentini         270,00  

36 Cola adesivo plástico 175g Unidade Pulvitec           20,00  

37 Lixa ferro 80 Unidade 3M             3,50  

38 Lixa para massa 120 Unidade 3M             1,33  

46 Luva de malha/Nitrílica G Unidade Worker           19,50  

47 Luva de malha/Nitrílica GG Unidade Worker           20,00  

48 Luva de malha/Nitrílica M Unidade Worker           19,00  

49 Luva de malha/Nitrílica P Unidade MCI           18,50  

50 Conector para haste aterramento Unidade Lobato             4,50  

51 Haste de aterramento 1/2'' x 2.40 m c/ conector Unidade Aliança           50,00  

52 Trinco diversos Unidade Angelim           52,00  

53 Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19 cm Unidade Synth             0,59  



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2825 – Páginas 07 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 3 

54 
Cal para pintura a base de hidróxido de magnésio saco 8 kg 
rendimento mínimo 40 m2 por saco Saco Cal Fix           12,50  

55 Carro de Mão Unidade Tramontina         205,00  

56 Pá Unidade Tramontina           48,00  

57 Parede de Gesso M² Cal Fix           45,00  

58 Enxada Unidade Tramontina           72,00  

59 Chapa de zinco nº 28 Kg CIVITT           28,00  

 Materiais hidráulicos, sanitários, louças e acessórios    

60 Engate de 50cm Unidade Durin             7,50  

61 Sifão Sanfonado 40 mm Unidade Durin             7,50  

62 Joelho de 20 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             0,80  

63 Joelho de 25 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             1,57  

64 Joelho de 32 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             2,40  

65 Joelho de 40 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             6,00  

66 Joelho de 50 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             7,00  

67 Tê de 20 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             1,30  

68 Tê de 25 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             1,57  

69 Tê de 32 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             2,50  

70 Tê de 40 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             6,00  

71 Tê de 50 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit           11,00  

72 Luva de 20 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             0,23  

73 Luva de 25 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             0,20  

74 Luva de 32 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             1,00  

75 Luva de 40 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             2,40  

76 Luva de 50 mm Hidráulico Soldável Unidade Multilit             3,50  

77 Joelho L/R 20 mm com Bucha de Latão Unidade Multilit             4,00  

78 Joelho L/R 25 mm com Bucha de Latão Unidade Multilit             6,00  

79 Tê de 100 mm Esgoto Unidade Multilit           10,00  

80 Luva de 100 mm Esgoto Unidade Multilit             7,00  

81 Torneira de Plástico Unidade Durin             3,90  

82 Registro Pressão 3/4" Unidade Krona           13,00  

83 Registro Esfera de 20 mm Hidráulico Soldável Unidade Krona           13,00  

84 Registro Esfera de 25 mm Hidráulico Soldável Unidade Krona           19,00  

85 Registro Esfera de 32 mm Hidráulico Soldável Unidade Krona           26,00  

86 Registro Esfera de 40 mm Hidráulico Soldável Unidade Krona           29,00  



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2825 – Páginas 07 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 4 

87 Registro Esfera de 50 mm Hidráulico Soldável Unidade Krona           50,00  

88 Joelho liso de 100mm Esgoto Unidade Multilit             7,00  

89 Kit de acessórios para banheiro Unidade Durin           34,00  

90 Tubo PVC de 20 mm, Hidráulico Soldável Unidade Multilit           20,00  

91 Tubo de PVC 25 mm, Hidráulico Soldável Unidade Multilit           27,50  

92 Tubo de PVC 32 mm, Hidráulico Soldável Unidade Multilit           44,00  

93 Tubo de PVC 40 mm, Hidráulico Soldável Unidade Multilit           63,00  

94 Tubo de PVC 50 mm, Hidráulico Soldável Unidade Multilit         103,00  

95 Tubo de PVC 40 mm, Esgoto Metro Multilit           41,00  

96 Tubo de PVC 50mm esgoto Unidade Multilit           70,00  

97 Tubo de PVC 100 mm, Esgoto Unidade Multilit         108,00  

98 Chuveiro de plástico Unidade Herc           10,50  

99 Torneira inox Unidade Pavilon           80,00  

100 Clipes 02 linha Par Ribeiro             0,63  

101 Clipes 03 linha Par Ribeiro             0,50  

102 Tubo galvanizado 1 Unidade Ribeiro         279,00  

103 Tubo galvanizado 3 Unidade Gerdau         357,00  

104 Vaso sanitário acoplado Unidade Mary         449,00  

105 Vaso sanitário comum Unidade Mary         243,00  

106 Veda rosca 18 x 5000mm Unidade Pulvitec             9,00  

107 Caixa de Fibra 1.000 L Unidade Fortlev         514,00  

108 Caixa de Fibra 5.000 L Unidade Fortlev      3.797,00  

109 Caixa de Fibra 10.000 L Unidade Fortlev      6.710,00  

110 Boia para Caixa de D'água Unidade Fortlev             9,50  

111 Pia comum de louça para banheiro Unidade Mary           79,50  

112 Espude Unidade Liege             3,00  

113 kit de reparo para caixa acoplada Unidade Astra         121,00  

 Materiais elétricos    

114 Cabo flexível 2.5 mm²  450/750V, antichama M Nambei             2,60  

115 Cabo flexível 4.0 mm²  450/750V, antichama M Nambei             4,50  

116 Cabo flexível 6.0 mm²  450/750V, antichama M Nambei             6,40  



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2825 – Páginas 07 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 5 

117 Cabo flexível 8.0 mm²  450/750V, antichama M Nambei             8,50  

118 Cabo flexível 10.0 mm²  450/750V, antichama M Nambei           12,00  

119 plafon de sobrepor M Foxlux             5,00  

120 Interruptor com 1 seção M Pluzie             9,50  

121 Interruptor com 2 secção Par Bronzearte           11,50  

122 Interruptor com 3 secção Par Bronzearte           22,00  

123 Lâmpada LED de 15w Unidade Bronzearte           17,50  

124 Lâmpada LED de 25W Unidade Bronzearte           31,30  

125 Lâmpada LED 40w Unidade Bronzearte           67,50  

126 Lâmpada LED 45w Unidade Bronzearte           75,00  

127 Eletroduto garganta 1/2" e 3/4" M Tigre             2,10  

128 Eletroduto rígido 25mm Unidade Tigre           14,60  

129 Eletroduto rígido 40mm Unidade Tigre           30,00  

130 Tomada com simples Unidade Tramontina             9,50  

131 Tomada com dupla Unidade Tramontina           17,50  

132 Canaletas pvc 50x20x2000mm Unidade 3M           12,50  

133 Fita isolante preta com 20m Unidade Da Região             8,00  

 Madeira    

134 Caibro de 4x6cm M Da Região             6,90  

135 Caibrão de 5x8 cm M Da Região           14,20  

136 Linha de 6x13cm M Da Região           27,60  

137 Linha de 6x20 cm M Da Região           19,00  

138 Ripa (dúzia) M Da Região           27,20  

139 Ripão 2,5x5cm M Da Região             5,50  

140 Tábuas 30 cm M Da Região           21,00  

 
EMPRESA: M. CARDOSO SOUSA EIRELI  
CNPJ: 20.525.327/0001-94 
ENDEREÇO: Avenida Ataliba Vieira da Almeida nº 1425, Centro- Chapadinha/ Maranhão 
REPRESENTANTE: Maxsuel Cardoso Sousa          CPF nº 604.959.333-76 
E-MAIL: brasiltintas07@hotmail.com                                                                                                                   TEL.: ( 98 ) 99131-6348. 
 

ITEM ITEM UNID. MARCA PREÇO UNIT. R$ 

  Matérias em Geral      
11 Massa acrílico 3,6 L Unidade SBRAS 40,00 

12 Massa corrida 18 L Unidade SBRAS 60,00 

13 Massa corrida 3,6 L Unidade SBRAS 26,00 

32 Selador acrílico 18L Unidade SBRAS 121,50 

33 Selador acrílico 3,6 L Unidade SBRAS 38,50 

34 Solvente 1L Unidade ANJO 22,30 



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2825 – Páginas 07 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 6 

35 Solvente 5L Unidade ANJO 110,50 

39 Reajunte 1Kg Unidade FORTALEZA 3,40 

40 

Textura acrílica 18 litros revestimento texturizado a base de emulsão 
acrílico externada de elevada consistência e resistência disfarçadas as 
imperfeiçoes da superfície Unidade SBRAS 193,50 

41 Tinta Acrílica 18L Unidade SBRAS 193,00 

42 Tinta Acrílica 3,6 L Unidade SBRAS 46,00 

43 Tinta especial para ambientes hospitalares 18L Unidade HIDRACOR 688,50 

44 Tinta esmalte sintético 3,6L Unidade WORKER 120,50 

45 Tinta esmalte sintético 900ml Unidade WORKER 37,50 

VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha-MA, 21 de 
Março de 2022. Vânia Duarte Mota Souza. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
AVISO LICITAÇÃO 

 
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022. Proc. Adm nº 1485/2022. Objeto: Contratação de empresa para construção de escola com 
01 sala e demais dependências no Povoado Lagoa Preta em Chapadinha; Abertura: 22/04/2022 às 08:30hs; Endereço Eletrônico do Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº 12.462/2011, do Decreto nº 7.581/2011, da Lei nº 11.488/2007, do Decreto n° 8.538/2015 
da Lei Complementar n° 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e Consultas: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e 
Site do Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas (Sacop) no seguinte link: https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Chapadinha/MA, 
28 de Março de 2022. Luciano de Souza Gomes – Presidente da CPL/PMCH. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022. Proc. Adm nº 1510/2022. Objeto: Contratação de empresa para especializada para execução 
dos serviços de ampliação da U.I. Adalina Silva Machado em Chapadinha/MA; Abertura: 22/04/2022 às 10:00hs; Endereço Eletrônico do Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº 12.462/2011, do Decreto nº 7.581/2011, da Lei nº 11.488/2007, do Decreto n° 8.538/2015 
da Lei Complementar n° 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e Consultas: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e 
Site do Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas (Sacop) no seguinte link: https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Chapadinha/MA, 
28 de Março de 2022. Luciano de Souza Gomes – Presidente da CPL/PMCH. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022. Proc. Adm nº 1453/2022. Objeto: Contratação de empresa para especializada para execução 
dos serviços de ampliação da U.I. Joaquim Nunes no Residencial José de Sousa Almeida em Chapadinha/MA; Abertura: 22/04/2022 às 11:00hs; Endereço Eletrônico 
do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº 12.462/2011, do Decreto nº 7.581/2011, da Lei nº 
11.488/2007, do Decreto n° 8.538/2015 da Lei Complementar n° 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993 e demais normas atinentes à 
espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 
65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e Site do Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas (Sacop) no seguinte link: 
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Chapadinha/MA, 28 de Março de 2022. Luciano de Souza Gomes – Presidente da CPL/PMCH. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 015/2022-SRP. Processo nº 1454/2022-PMCH. Objeto: “Contratação de empresa especializada na Recuperação de 
estradas vicinais no município de Chapadinha/MA”; Abertura: 13/04/2022 às 08:30hs; Local: Endereço Eletrônico (www.portaldecompraspublicas.com.br). Base 
Legal: termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. 
Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-
000; Telefone: 98-99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: 
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce. Chapadinha/MA, 28 de Março de 2022. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro. 

 



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2825 – Páginas 07 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
Ofício Circular nº 02/2022 

Chapadinha, 30 de março de 2022 
 

Assunto: Assembleia Municipal de Cultura de Chapadinha – MA.  
 
A prefeita municipal de Chapadinha - MA, convida todos os fazedores culturais do município para participarem da Assembleia Municipal de Cultura de Chapadinha 
que acontecerá no auditório da Prefeitura Municipal de Chapadinha às 08:30 do dia 31 de março de 2022 e que tem como objetivo a eleição dos Delegados 
Municipais que iram participar da eleição do Conselho Estadual de Cultura para o biênio 2022/2024 que se dará no dia 29 de abril de 2022 em Caxias -Ma.  Sem 
mais para o momento, reitero votos de estima e consideração. Atenciosamente, MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO. 

 
 


